КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
ПО ОТБОРУ ИНИЦИАТИВНЫХ ПPOEKTOB АДМИНИСТРАЦИИ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЈІЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

с.Элита                                                                                        19.09.2024

ПРОТОКОЛ
заседания по отбору инициативного проекта

Заседание конкурсной комиссии открыто 19.09.2024 г. в 15-30

На заседании присутствуют:
	Бефус Татьяна Валерьевна

	-
	Глава Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, председатель конкурсной комиссии;

	Сидорова Ирина Викторовна
	-
	 главный специалист администрации Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Сорокина Анастасия Викторовна

	Специалист 1 категории администрации Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, секретарь конкурсной комиссии;

	Синицына Валентина Генриховна
	-
	главный специалист администрации Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, член комиссии;

	Буйнова Светлана Олеговна
	-
	ОКДД заведующий СДК, член комиссии (по согласованию);

	Федулов Игорь Владимирович
	-
	Депутат Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района, член комиссии (по согласованию);

	Заам
Ольга Геннадьевна
	-
	Старший воспитатель МБДОУ детский сад «Тополек», депутат Совета Москаленского муниципального района, член комиссии (по согласованию);

	Заблоцкая Мария Александровна
	-
	Специалист по работе с детьми и молодежью, член комиссии (по согласованию);

	Слободчикова Елена Викторовна
	-
	Военно-учетный работник, по совместительству директор МКУ «Административно-хозяйственное управление», член комиссии (по согласованию).

Приглашенные:
Представители инициативной группы, граждан ответственных за направление инициативного проекта в Администрацию Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных проектов, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвигающих инициативный проект: Осипенко Е.В, Шамкова Т.В, Борисенко Т.В.

Повестка:
Принятие решения об отборе инициативного проекта в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области по итогом голосования жителей с. Элита.

Слушали:  Осипенко Елену Владимировну -  «О выдвижении, обсуждении инициативного проекта «Обустройство прилегающей к Дому Культуры территории в с. Элита,  Москаленского муниципального района Омской области».
Собрано 521 голос опросными листами и  12  голосов на собрании.
- Бефус Т.В. — председателя комиссии:
Инициативный проект «Обустройство прилегающей к Дому Культуры территории в с. Элита,  Москаленский муниципальный район Омская область» общей стоимостью 3906472,90 рублей:
                                - областной бюджет 3000000,00 рублей
                                - бюджет поселения 906472,90 рублей
в т.ч.: -  инициативные платежи жителей    112350,00 рублей
           - инициативные платежи юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  82000.00 рублей,  единогласно поддержан жителями с. Элита.

Решили:
Инициативный проект «Обустройство прилегающей к Дому Культуры территории в с. Элита,  Москаленского муниципального района Омской области» - победитель муниципального конкурса инициативных проектов.

За данное Решение проголосовали:
«За» - 9 членов комиссии;
«Против» - 0 членов комиссии
«Воздержались» - 0 членов комиссии.

Направить инициативный проект «Обустройство прилегающей к Дому Культуры территории в с. Элита,  Москаленского муниципального района Омской области» для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области в  2025 году.

За данное Решение проголосовали:
«За» - 9 членов комиссии;
«Против» - 0 членов комиссии
«Воздержались» - 0 членов комиссии.

Заседание конкурсной комиссии закрыто 19.09.2023 г. в 16-00.
Настоящий протокол изготовлен 19.09.2024 г.

Председатель конкурсной комиссии                                                     Т.В. Бефус

Секретарь конкурсной комиссии                                     А.В. Сорокина